
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ  

 
10.04.2014                                                                                                              № 374 

г. Черногорск 

 

Об итогах городских конкурсов  

по иностранным языкам 

 

В соответствии с планом работы  ГМО учителей иностранных языков в рамках 

Марафона учебных предметов в марте-апреле 2014г. прошли городские конкурсы 

по иностранным языкам,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить решение жюри по определению победителей и призёров: 

1.1. олимпиада по иностранному языку: 

английский язык  

4 класс 

1 место 

 Беспалова Евгения   МБОУ «Гимназия» (Фадеева В.В.) 

2 место 

Макрушева Елизавета  МБОУ «Лицей» (Евсеенко С.С.) 

Курбанов Олег  МБОУ «СОШ №19» (Ковригина И.А.) 

3 место 

Шишпанов Матвей     МБОУ «Гимназия» (Фадеева В.В.) 

Поспелова Александра   МБОУ «Лицей» (Евсеенко С.С.) 

Анисимов Андрей  МБОУ «Гимназия» (Петрова Е.В.)      

5 класс 

1 место 

Схнчян Виктория  МБОУ «Гимназия» (Крюкова Н.Ю.)      

2 место 

Головин Илья МБОУ «Гимназия» (Фадеева В.В.)      

3 место 

Боокеев Орозбек МБОУ «Гимназия» (Крюкова Н.Ю.)      

6 класс 

1 место  

Пучков Виталий МБОУ «СОШ №19» (Жигунова О.И.)      

2 место 

Дулина Полина МБОУ «СОШ №20» (Иванова С.А.)    

3 место 

Филиппова Надежда МБОУ «Гимназия» (Васильева С.В.)      

Блинова Анастасия МБОУ «СОШ №19» (Потешкина С.Н.)   

Сычев Сергей    МБОУ «СОШ №19» (Потешкина С.Н.)   

немецкий язык 

4 класс 

1 место              

Лепля Виктория МБОУ «СОШ №4» (Егорова Н.В.) 

2 место 

Кузнецов Стас МБОУ «СОШ №4» (Егорова Н.В.) 



6 класс 

1 место 

Горев Григорий МБОУ «СОШ №16» (Парфенова Т.И.) 

2 место 

Кафанов Руслан МБОУ «СОШ №4» (Егорова Н.В.) 

3 место 

Кострицын Илья МБОУ «СОШ №4» (Егорова Н.В.) 

 

1.2. городской страноведческий конкурс: 

английский язык 

11 класс 

1 место  Полищук Анжела  МБОУ «Лицей» (Недобиткова К.У.) 

              Зверева Кристина  МБОУ «СОШ №19» (Потешкина С.Н.) 

              Рыжова Любовь  МБОУ «СОШ№7» (Кузнецова Н.Г.) 

2 место  Миронова Светлана МБОУ «СОШ№7» (Кузнецова С.Г.) 

3 место Тиунова Яна МБОУ «Гимназия» (Крюкова Н.Ю.) 

              Юдичева Ольга  МБОУ «СОШ№7» (Кузнецова С.Г.) 

              Филатова Анастасия МБОУ «СОШ №19» (Жигунова О.И.) 

10 класс 

1 место Дьяконова Екатерина МБОУ «СОШ№7» (Кузнецова С.Г.) 

              Кузенко АннаМБОУ «СОШ №19» (Потешкина С.Н.) 

              Ермолина Габриэла  МБОУ «Гимназия» (Калинина Л.Н.) 

2 место  Борисова ИринаМБОУ «СОШ №19» (Потешкина С.Н.) 

3 место Кобежикова Алина МБОУ «СОШ №19» (Потешкина С.Н.) 

9 класс 

1 место Аглямзянов Ильнар МБОУ «СОШ №19» (Клименко Н.В.) 

              Сучкова Владислава  МБОУ «Гимназия» (Крюкова Н.Ю.) 

2 место Челтыкмашева Полина МБОУ «Гимназия» (Крюкова Н.Ю.) 

              Кораблина Дарья  МБОУ «СОШ№4» (Кочелорова Ю.К.) 

3 место   Беляева Вероника  МБОУ «СОШ№4» (Кочелорова Ю.К.) 

               Кудашкина Наталья  МБОУ «СОШ №20» (Иванова С.А.) 

8 класс                                     

1 место  Нестер Иван  МБОУ «Гимназия» (Долгополова И.К.) 

               Толкачев Александр МБОУ «Гимназия» (Калинина Л.Н.) 

               Таркина Любовь МБОУ «СОШ№7» (Арутюнян Г.С.) 

7 класс 

1 место  Гоголь Добрыня  МБОУ «СОШ №19» (Потешкина С.Н.) 

               Гавриленко Дарья  МБОУ «СОШ №16» (Орлова О.С.) 

               Панков Владислав МБОУ «СОШ №19» (Клименко Н.В.) 

2 место  Лейман АринаМБОУ «Гимназия» (Долгополова И.К.) 

3 место  Михеева София МБОУ «Лицей» (Спирина Л.В.) 

               Ващенко Лилия МБОУ «Гимназия» (Долгополова И.К.) 

               Сухова Светлана МБОУ «СОШ№4» (Бакламенко К.О.) 

немецкий язык 

7-8 класс 

1 место 8 кл. Дмитриев Олег МБОУ «СОШ№1» (Дайнеко Е.А.) 

2 место 7 кл. Курбижекова Дарья  МБОУ «Гимназия» (Желтухина Н.М.) 

3 место 8 кл. Проскурякова АнастасияМБОУ «СОШ№20 (Журавлева Н.Н.) 

9-11 класс 

1 место 9 кл. Полынцева Татьяна МБОУ «Гимназия» (Желтухина Н.М.) 

2 место 9 кл.  Ревенко Екатерина  МБОУ «СОШ№4» (Егорова Н.В.) 

              9 кл. Пестов Сергей  МБОУ «СОШ№16» (Парфенова Т.И.) 



3 место 9 кл. Смелых Снежана МБОУ «СОШ№1» (Дайнеко Е.А.) 

             11 кл. Чернова Кристина  МБОУ «Гимназия» (Желтухина Н.М.) 

 

1.3. городской конкурс переводчиков: 

английский язык  

11 класс 

1 место 

Полищук Анжела МБОУ «Лицей» (Недобиткова К.У.) 

2 место 

Зверева Кристина МБОУ «СОШ№19» (Потешкина С.Н.) 

Шушунова Юлия МБОУ «СОШ№7»  (Кузнецова Н.Г.) 

3 место 

Самокрайняя Юлия МБОУ «Гимназия» (Крюкова Н.Ю.) 

Зинатулина Динара МБОУ «СОШ№7»  (Кузнецова Н.Г.) 

10 класс 

1 место 

Нырцева Елизавета  МБОУ «Гимназия» (Калинина Л.Н.) 

2 место 

Звонарева Ольга МБОУ «СОШ№19»     (Жигунова О.И.) 

Мартыновская Екатерина МБОУ «Гимназия» (Крюкова Н.Ю.) 

3 место 

Кеба Анастасия МБОУ «СОШ№19»  (Потешкина С.Н.) 

Аксененко ЕкатеринаМБОУ «Гимназия» (Долгополова И.К.) 

9 класс 

1 место 

Калинина Екатерина МБОУ «СОШ№19»  (Потешкина С.Н.) 

2 место 

Демина Алена МБОУ «Гимназия» (Долгополова И.К.) 

Красносельская Инна МБОУ «СОШ№7»  (Кузнецова Н.Г.) 

3 место 

Кораблина Дарья МБОУ «СОШ №4» (Кочелорова Ю.Г.) 

Давыдова Антуанетта МБОУ «Гимназия» (Долгополова И.К.) 

8 класс 

1 место 

Любаева Яна МБОУ «Гимназия» (Калинина Л.Н.) 

2 место 

Макрушина Анастасия МБОУ «Лицей» (Меланич Н.П.) 

Мыськов Дмитрий МБОУ «Гимназия» (Васильева С.В.) 

3 место 

Нестер Иван МБОУ «Гимназия» (Долгополова И.К.) 

7 класс 

1 место 

Денисова Любовь   МБОУ «Лицей» (Спирина Л.В.) 

2 место 

Лабурина Евгения  МБОУ «Лицей» (Чертыкова В.В.) 

Селигеев Степан    МБОУ «Лицей» (Спирина Л.В.) 

3 место 

Герасименко Дмитрий  МБОУ «СОШ №19» (Потешкина С.Н.) 

Воевода ЮлияМБОУ «СОШ №19»(Жигунова О.И.) 

6 класс 

1 место 

Вахтиль Андрей МБОУ «Гимназия» (Крюков Г.В.) 



2 место 

Козина Евгения МБОУ «СОШ№5» (Борисова Л.В.) 

3 место 

Васильева Лана МБОУ «СОШ№20»  

Воробьев Сергей МБОУ «Лицей» (Меланич Н.П.) 

английский язык  

5 класс 

1 место 

Савина Ульяна МБОУ «Гимназия» (Крюкова Н.Ю.) 

2 место 

Маркин Максим МБОУ «Лицей» (Тепляшина Л.В.) 

3 место 

Шефер Анна МБОУ «Гимназия» (Калинина Л.Н.) 

немецкий язык 

1 место  

Кузнецова Валерия МБОУ «СОШ №20» (Иванова С.А.) 5 класс 

Ревенко Екатерина МБОУ «СОШ №4» (Егорова Н.В.) 9 класс 

2 место 

Пашкова Анна МБОУ «Гимназия» (Желтухина Н.М.) 9 класс 

3 место 

Горев Григорий МБОУ «СОШ №16»  (Парфенова Т.И.) 

 

1.4. конкурс чтецов: 

английский язык 

3 класс 

1 место: Савченко Влада, МБОУ «СОШ №19», учитель Ковригина И.А. 

2 место: Краева Екатерина, МБОУ «СОШ №19», учитель Ковригина И.А. 

2 место: Ситникова Валерия, МБОУ «СОШ №19», учитель Ковригина И.А. 

2 место: Казанова Алина, МБОУ «Лицей», учитель Бехер С.В. 

3 место: Мурамщиков Егор, МБОУ «Лицей», учитель Евсеенко С.С. 

3 место: Емельянова  Валерия, МБОУ «Лицей», учитель Евсеенко С.В. 

3 место: Арзамасцева Екатерина, МБОУ «НОШ №3», учитель Есякова В.В. 

4 класс 

1 место: Семерев Александр, МБОУ «СОШ №20», учитель Барбачкова Л.К. 

2 место: Степанова Екатерина, МБОУ «Лицей», учитель Бейхер Н.С. 

2 место: Спешилова Арина, МБОУ «СОШ №4» 

3 место: Третьяков Илья, МБОУ «СОШ №1», учитель Канзычакова Ф.Н. 

5 класс 

1 место: Меркурьев Владимир, МБОУ «СОШ №4», учитель Кочелорова Ю.К. 

2 место: Раковская Ксения, МБОУ «Гимназия», учитель Калинина Л.Н. 

2 место: Лейченко Константин, МБОУ «Лицей», учитель Хорошавина И.Ю. 

3 место: Худякова Ирина, МБОУ «Гимназия», учитель Крюков Г.В. 

3 место: Савина Ульяна, МБОУ «Гимназия», учитель Крюкова Н.Ю. 

3 место: Фомина Екатерина, МБОУ «Лицей», учитель Хорошавина И.Ю. 

6 класс 

1 место: Закиржанова Венера, МБОУ «Гимназия», учитель Васильева С.В. 

2 место: Виницына Мария, МБОУ «СОШ №5», учитель Белова Л.В. 

2 место: Чупрова Лилия, МБОУ «СОШ №20», учитель Барбачкова Л.К. 

3 место: Бычкова Елизавета, МБОУ «Лицей» 

3 место: Астанаева Виктория, МБОУ «СОШ №1», учитель Канзычакова Ф.Н. 

7 класс 

1 место:Подковырина Дарья, МБОУ «Лицей», учитель Спирина Л.В. 



2 место: Иванычев Влад, МБОУ «Лицей», учитель Чертыкова В.В. 

3 место: Якосова Любовь, МБОУ «Гимназия», учитель Долгополова И.К. 

3 место: Смольникова Екатерина, МБОУ «Гимназия», учитель Долгополова И.К. 

8 класс 

1 место: Догадина Дарья, МБОУ «СОШ №20», учитель Барбачкова Л.К. 

1 место: Ларионова Юлия, МБОУ «Гимназия», учитель Крюков Г.В. 

1 место: Усолов Максим, МБОУ «Гимназия», учитель Калинина Л.Н. 

2 место: Буланцева Юлия, МБОУ «СОШ №20», учитель Барбачкова Л.К. 

2 место: Кузьмина Анна, МБОУ «Лицей», учитель Тепляшина Л.В. 

3 место: Голышева Полина, МБОУ «СОШ №1», учитель Канзычакова Ф.Н. 

9 класс 

1 место: Паделин Дмитрий, МБОУ «СОШ №1», учитель Канзычакова Ф.Н. 

2 место: Похабова Дарина, МБОУ «СОШ №19», учитель Потешкина С.Н. 

2 место: Дзюба Василиса, МБОУ «Лицей», учитель Тепляшина Л.В. 

3 место: Клещёв Даниил, МБОУ «СОШ №19», учитель Клименко Н.В. 

10 класс 

11 место: Звонарёва Ольга, МБОУ «СОШ №19», учитель Жигулова О.И. 

2 место: Квасов Никита, МБОУ «СОШ №19», учитель Потешкина С.Н. 

3 место: Ковалёва Кристина, МБОУ «СОШ №19», учитель Жигунова О.И. 

3 место: Гусарова Кристина,  МБОУ «Гимназия», учитель Долгополова И.К. 

11 класс 

1 место: Михеева Оксана, МБОУ «Лицей», учитель Недобиткова К.У. 

2 место: Филатова Анастасия, МБОУ «СОШ №19», учитель Жигунова О.И. 

2 место: Бабенко Виолетта, МБОУ «СОШ №19», учитель Потешкина С.Н. 

немецкий язык 

9 класс 

1 место: Крылова Екатерина, МБОУ «СОШ №20», учитель Журавлёва Н.Н. 

2 место: Пашкова Анна, МБОУ «Гимназия», учитель Желтухина Н.М. 

2 место: Кудашкина Наталья, МБОУ «СОШ №20», учитель Иванова С.А. 

3 место: Сидорова Анастасия, МБОУ «СОШ №20», учитель Иванова С.А. 

 

1.5. мероприятие «Брейн Ринг»: 

5 класс 

1 место: команда МБОУ «СОШ №20» 

2 место: команда МБОУ «Лицей» 

3 место: команда МБОУ «СОШ №19» 

6 класс 

1 место: команда МБОУ «Гимназия» 

2 место: команда МБОУ «СОШ №20» 

3 место: команда МБОУ «СОШ №19» 

 благодарность МБОУ «СОШ №1» за волю к победе 

 

1.6. конкурс песни на иностранном языке: 

 I место 

Звонарева Ольга, МБОУ «СОШ №19», учитель Жигунова О.И.; 

 II место 

Плотников Ярослав, МБОУ «Гимназия», учитель Крюкова Н.Ю.; 

Ачапкина Ольга, МБОУ «Лицей», учитель Меланич Н.П.; 

 III место  

Маилова Сона, МБОУ «СОШ №4», учитель Бакламенко К.О. 

Уляшева Татьяна, МБОУ «Гимназия», учитель Васильева С.В.; 



 Номинация «Самый оригинальный номер» 

Группа учащихся 3 класса МБОУ «СОШ №19», учитель Сукачева М.В. 

Группа учащихся 7 класса МБОУ «Гимназия», учитель Долгополова И.К. 

 Номинация «Самый артистичный номер» 

Группа учащихся 2 класса МБОУ «СОШ №19», учитель Ковригина И.А.; 

 Гран – При 

Казачук Юлия МБОУ «Гимназия», учитель Долгополова И.К. 

 

2. Объявить благодарность за работу в составе жюри: 

Меланич Н.П. МБОУ «Лицей»  

Ивановой С.А. МБОУ «СОШ №20» 

Журавлевой Н.Н.МБОУ «СОШ №20» 

Фадеевой В.В.МБОУ «Гимназия» 

Петровой Е.В. МБОУ «Гимназия» 

Потешкиной С.Н. МБОУ «СОШ №19» 

Жигуновой О.И. МБОУ «СОШ №19» 

Калининой Л.Н. МБОУ «Гимназия» 

Долгополовой И.К. МБОУ «Гимназия» 

Есяковой В.В. МБОУ «НОШ №3» 

Кузнецовой Н.Г. МБОУ «СОШ №7» 

Егоровой Н.В. МБОУ «СОШ №4» 

Желтухиной Н.М. МБОУ «Гимназия» 

Бычковой Г.А. МБОУ « СОШ№5»  

Васильевой С.В. МБОУ «Гимназия»  

Недобитковой К.У. МБОУ «Лицей»  

Крюкову Г.В. МБОУ «Гимназия» 

Демедьярову М.Е., МБОУ «Гимназия» 

Каменчук М.А. МБОУ «СОШ №20» 

Кудрявцевой Е.С. ММБОУ ДОД «ДМШ № 3» 

Мальцевой А.А. МБОУ «ЦРТДЮ» 

 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заведующую ГМК 

Н.В.Епифанову.  

 

 

 

Руководитель ГУО               Е.Г. Чернышева 

 

 

 


